
 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Student: Bc. Navrkal David  Vedoucí práce: doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Informační technologie 
Akademický rok: 2016/2017   
    
Téma diplomové 
práce: 

Aplikace pro konverzi modelů regulárních a bezkontextových jazyků 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
 1. Obtížnost zadaného úkolu       
 2. Splnění všech bodů zadání       
 3. Práce s literaturou a její citace       
 4. Úroveň jazykového zpracování        
 5. Formální zpracování – celkový dojem       
 6. Logické členění práce       
 7. Vhodnost zvolené metody řešení       
 8. Kvalita zpracování teoretické části       
 9. Kvalita zpracování praktické části       
10. Výsledky a jejich prezentace       
11. Závěry práce a jejich formulace       
12. Přínos práce a její využití       
13. Spolupráce autora s vedoucím práce       
 
Výsledek kontroly plagiátorství:       
Nejedná se v žádném případě o plagiát, i když STAG hlásí 100% shodu s 346 soubory. Shoda je 
dána použitím přiložené LaTex šablony, class/template souborů, dalších pomocných souborů, které 
jsou shodné s řadou prací i když zde není po obsahové stránce žádná souvislost. Majoritní stránka 
shody je dána také použitím řady programátorských knihoven které jsou přiloženy pro komplilaci 
binárky ke spuštění.   
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
B - velmi dobře. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Práce formálně splňuje všechny body zadání. Práce samotná má velký význam a přínos pro výuky 
formálních jazyků a gramatik. Oceňuji zejména aktivní a samostatný přístup k řešené problematice. 



 

Vytýkám častý výskyt formálních chybiček (které ovšem nemají vliv na celkovou interpretaci 
výsledků práce), dále stručnější teoretickou část, nicméně hlavním cílem byl vývoj aplikace pro 
podporu výuky, nikoliv rozsáhlá teoretická rešerše formálních jazyků a odvozování. 
 
 
Datum  26.5.2017     Podpis vedoucího diplomové práce 


